

Số: 15/KH-THCSAD

An Đồng, ngày 20 tháng 02 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức Lễ kết nạp Đoàn viên trong tháng Thanh niên năm 2024

Thực hiện Kế hoạch số 166-KH/TĐTN-BPT ngày 31/01/2024 của Ban Thường vụ Thành đoàn về việc tổ chức Tháng Thanh niên năm 2024;

Thực hiện Kế hoạch của Ban Thường vụ Huyện đoàn An Dương về việc tổ chức Chương trình khởi động Tháng Thanh niên năm 2024;

Trường THCS An Đồng xây dựng kế hoạch tổ chức Lễ kết nạp Đoàn viên tại Nhà trường niệm lãnh tụ Nguyễn Đức Cảnh (xã An Đồng, huyện An Dương) như sau:

1. Mục đích, yêu cầu

1.1. Mục đích

- Lựa chọn và công nhận những thanh niên học sinh tiên tiến, phấn đấu vì mục đích, lý tưởng của Đảng Cộng sản Việt Nam và Chủ tịch Hồ Chí Minh, có tinh thần yêu nước, tự cường dân tộc; có lối sống lành mạnh, cần kiệm, trung thực; tích cực, gương mẫu trong học tập, lao động, hoạt động xã hội và bảo vệ Tổ quốc, gắn bó mật thiết với thanh niên;...xung phong và tự nguyện để đứng vào trong hàng ngũ của Đoàn TNCS Hồ Chí Minh.

1.2. Yêu cầu

- Lựa chọn đúng những thanh niên học sinh tiên tiến, có ý thức học tập tốt, tích cực tham gia các hoạt động phong trào của lớp, trường để kết nạp vào Đoàn
- Lễ kết nạp được tổ chức nghiêm túc, đảm bảo trang trọng, có ý nghĩa giáo dục sâu sắc tới thanh niên học sinh.

2. Thời gian, địa điểm

- Thời gian: ½ ngày, từ 9h30' ngày 24/02/2024 (Thứ bảy)
- Địa điểm: Nhà trường niệm lãnh tụ Nguyễn Đức Cảnh (xã An Đồng, huyện An Dương)

3. Thành phần

- Đại diện Ban thường vụ Thành đoàn Hải Phòng.
- Đại diện Ban thường vụ Huyện đoàn An Dương.
- Lãnh đạo Đảng ủy, HĐND, UBND xã An Đồng.
- Ban thường vụ Đoàn xã An Đồng.
- Ban giám hiệu trường THCS An Đồng.
- Giáo viên chủ nhiệm lớp 9
- Học sinh được kết nạp vào đoàn.



4. Nội dung chương trình

Phần 1: Dâng hương tưởng niệm lãnh tụ Nguyễn Đức Cảnh và các anh hùng liệt sỹ.

Phần 2: Lễ kết nạp Đoàn viên

1. Chào cờ (Quốc ca, Đoàn ca)
2. Tuyên bố lý do giới thiệu đại biểu
3. Đọc Quyết định kết nạp Đoàn
4. Trao huy hiệu Đoàn.
5. Phát biểu lời hứa của đoàn viên được kết nạp
6. Phát biểu của lãnh đạo
7. Cảm ơn và bế mạc

5. Đối tượng học sinh được kết nạp Đoàn.

- Là học sinh lớp 9 đủ tuổi theo quy định.
- Có kết quả học tập xếp loại Hạnh kiểm Tốt, Học lực Trung bình trở lên
- Tích cực tham gia các hoạt động phong trào của trường, của lớp.

6. Phân công nhiệm vụ

STT	Nhiệm vụ	Người thực hiện
1.	Lập danh sách học sinh kết nạp Đoàn nộp về BGH nhà trường Chú ý: Mỗi lớp lập thêm 13 học sinh khác có ý thức tốt để dự lễ kết nạp	Giáo viên chủ nhiệm lớp 9
2.	Phụ trách chung	Đ/c Nguyễn Hưng Hà Đ/c Vũ Thị Quyên
3.	Dẫn chương trình	Đ/c Đỗ Thái Quyên
4.	Hát Quốc ca, Đoàn ca Chiều 22/02 thứ 5, sau tiết 4: Duyệt hát lại Quốc ca, Đoàn ca, viết sổ đoàn tại trường.	Đ/c Phạm Văn Tân. Đ/c Vũ Thị Quyên Đ/c Đỗ Thái Quyên Giáo viên chủ nhiệm lớp 9
5.	Trang trí, khẩu hiệu, bàn ghế, khăn trải bàn, hoa, nước uống vv... Chuẩn bị: Chiều ngày 23/02 từ 14h tập trung tại trường, cho CSVC lên xe chuyên ra nhà tưởng niệm lãnh tụ Nguyễn Đức Cảnh để chuẩn bị.	Đ/c Nguyễn Thu Hà Đ/c Nguyễn Thị Ngân Đ/c Nguyễn Ngọc Tiến Đ/c Nguyễn Đức Trung Đ/c Phạm Quang Thư Đ/c Nguyễn Thị Thu Đ/c Lưu Thanh Bình

6.	Tiếp nước đại biểu	Đ/c Vũ Thị Quyên Đ/c Nguyễn Thị Thu
7.	Chuẩn bị hương, đưa hương cho đại biểu.	Đ/c 02 học sinh (Đ/c Vũ Thị Quyên hướng dẫn HS)

7. Trang phục dự Lễ kết nạp Đoàn:

- Nữ giáo viên: Áo dài truyền thống
- Nam giáo viên: Áo trắng, quần tối màu.
- Học sinh: Đồng phục của trường.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Lễ kết nạp Đoàn viên tại Nhà tưởng niệm lãnh tụ Nguyễn Đức Cảnh trong Chương trình khởi động Tháng Thanh niên năm 2024 của trường THCS An Đồng. Yêu cầu toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà trường nghiêm túc thực hiện và đạt hiệu quả cao.

Nơi nhận:

- Tổ chuyên môn;
- Các thành viên trong Kế hoạch;
- Lưu VT.



HIỆU TRƯỞNG

Đặng Kiều Thúy